
     

   

 
 
 
    

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
 

N.___________                                                 del_______________ 
 
Oggetto: Fondo NP7. Progetto AOB. Chiave contabile 2020_14. Fonte finanziamento AOB_FINANZIAMENTO CONTO CAPITALE 

AOBROTZU. Budget BSPROG-2022-14. Apparecchiature per sala operatoria P.O. San Michele. Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 

1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di un tavolo madre inox, da destinare alla sala Operatoria della S.C. Neuroradiologia del 

P.O. San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico FC Genetics. Importo complessivo € 1.150,00 + IVA. CIG B1189D8488. 

PDTD/2024/625  
________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 
consultazione. 

 
        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Visto  il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività al Direttore 

della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato Atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di competenza del 

Direttore della S.C. di Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 

15.04.2015; 

Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del Settore 

“Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che, con nota agli atti del Servizio, il Direttore della S.C. di Neuroradiologia ha richiesto l’acquisto di un tavolo madre 

inox, da destinare alla sala Operatoria della S.C. Neuroradiologia del P.O. San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu”; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come 

individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, 

avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

Richiamato l’art. 50 comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, che recita ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione 

di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 

appaltante’’; 

Atteso che, questa Azienda ha proceduto alla pubblicazione sulla Piattaforma SardegnaCAT di una RdO Rfq_433217 del 

04.04.2024, invitando a presentare apposito preventivo di spesa le Ditte Almed, FC Genetics e Terapon, e tutte hanno 

presentato la loro offerta entro i termini stabiliti; 

Vista la relazione con la quale il Direttore della S.C. di Neuroradiologia ha espresso parere favorevole in ordine all’offerta 

delle Ditte FC Genetics e Almed, valutando non conforme l’offerta presentata dalla Ditta Terapon (All. “A” fg. 1); 

Acquisite le offerte economiche degli Operatori Economici FC Genetics e Almed; 

Tenuto conto      che, ai sensi dell’art. 108 comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023, la migliore offerta è stata presentata dalla Ditta FC Genetics 

(All. “B” fg 2); 

luisanna.perra
Font monospazio
659

luisanna.perra
Font monospazio
24.04.2024

luisanna.perra
Font monospazio
24.04.2024



     

   

 
 
 
    

 

  

Segue determinazione n. _________ del _____________    

 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell’operatore Economico FC Genetics (All. “C” 

fg.1) 

Ritenuto pertanto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, di dover assegnare in favore della Ditta FC 

Genetics la fornitura di un tavolo madre inox, da destinare alla sala Operatoria della S.C. Neuroradiologia del P.O. 

San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo pari a € 1.150,00 oltre Iva di legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                    il D. Lgs. n. 36/2023; 

 

DETERMINA 

 
 

1. di assegnare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, in favore della Ditta FC Genetics la fornitura di un 

tavolo madre inox, da destinare alla sala Operatoria della S.C. Neuroradiologia del P.O. San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu”, per 

un importo complessivo pari a € 1.150,00 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 1.150,00 oltre iva di legge dovrà essere imputato sul Fondo NP7. Progetto AOB. 

Chiave contabile 2020_14. Fonte finanziamento AOB_FINANZIAMENTO CONTO CAPITALE AOBROTZU. Budget BSPROG-

2022-14. Apparecchiature per sala operatoria P.O. San Michele al numero di conto del piano dei conti A102020401 – centro di 

costo 690222;  

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell’art. 

17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione 

dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 

 

 

 

  Il Delegato Responsabile della S.C. Acquisizione Beni,  

Servizi ed Economato 

         Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale: Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Isabella Ortu 

luisanna.perra
Font monospazio
659

luisanna.perra
Font monospazio
24.04.2024



All. "A" fg. 1



FC Genetics Service SRL
Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA) 

Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145 
mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com

                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924

                                                                                                                

Spett. le ARNAS G. Brotzu
Servizio Acquisti Beni e Servizi
P. le Ricchi, 1
09134 - Cagliari

Offerta Economica 88/24FC del 09/04/2024

Oggetto: RFQ 433217 Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura 
di un tavolo madre inox, da destinare alla sala Operatoria della S.C. Neuroradiologia del P.O. San Michele 
dell'ARNAS “G. Brotzu”. CIG B1189D8488

In riferimento alla RFQ 433217 del 04/04/2024, la sottoscritta Ditta FC Genetics Service Srl con sede in 
Quartu Sant’Elena (CA), Via Leoncavallo n° 48, codice fiscale e partita I.V.A. 02839630924 regolarmente iscritta 
al n. 227977/2003 del Registro Imprese della Camera di Commercio di Cagliari, nella persona del suo Legale 
Rappresentante Sig. Antonio Facci, formula come di seguito descritto in dettaglio la propria migliore offerta 
economica per la fornitura dei beni oggetto di gara.

I prezzi indicati rimarranno invariati per tutta la durata della fornitura salvo il verificarsi della revisione 
dei prezzi, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 36/2023.e sono da intendersi comprensivi di ogni onere per spese 
d’imballo, carico, trasporto e scarico per merce resa franco Vostra sede ed esclusa I.V.A. di legge che sarà a 
carico di Codesta Amministrazione nei termini di legge.

L’indirizzo di posta elettronica al quale inviare qualsiasi comunicazione relativa alla presente gara è: 
info@fcgenetics.com oppure fcgenetics@pec.it, recapito telefonico 070/8633082  

Condizioni Generali di Fornitura

Consegna:                     10 gg. data conferma ordine esecutivo salvo il meglio
Merce resa  Franco:    Vostra sede
Validità offerta:  180 gg. a far data dal 11/04/2024
Pagamento:                 Solito in uso
IVA: 22 % a Vostro carico

All. "B" fg.2



Offerta Economica 88/24FC del 09/04/2024
  
 
Oggetto: RFQ 433217 Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura di un tavolo madre 
inox, da destinare alla sala Operatoria della S.C. Neuroradiologia del P.O. San Michele dell'ARNAS “G. Brotzu”. CIG B1189D8488

FC Genetics Service SRL 
Sede: Via Leoncavallo, 48 – 09045 Quartu Sant’Elena (CA)  

Tel. 070.8633082 – Fax. 070.8631145  
mail: fcgenetics@tiscali.it web: www: fcgenetics.com 

                           R.E.A. Cagliari n. 227977/2003 – C. Fiscale P. IVA 02839630924 
 

 

Tavolo madre in acciaio inox con ripiano intermedio
 

Codice Articolo:   822x32 
Nome Commerciale: Tavolo madre doppio ripiano e N. 4 ganci

porta strumenti removibili con innesto rapido
Marca:    Bawer SpA 
Descrizione:   Tavolo madre in acciaio inox AISI 04 satinato  

con ripiano intermedio 450 mm 
    Dimensioni 1300x900x600 mm 

N. 4 ganci porta strumenti removibili con innesto rapido

DESCRIZIONE 
Il tavolo madre BAWER è una struttura robusta e versatile, utilizzata in sala operatoria per disporre gli strumenti 
necessari per l'intervento chirurgico in modo che siano facilmente accessibili al chirurgo e al personale sanitario. 
Tutte le parti sono realizzate e assemblate con materiali e tecnologie tali da consentire ad esso di ben 
sopportare nel tempo le sollecitazioni meccaniche e chimiche, determinate anche dalle procedure di lavaggio, di 
disinfezione e trattamento antisettico. 
 
Tavolo madre in acciaio inox AISI 04 satinato con ripiano intermedio 450 mm 
Dimensioni 1300x900x600 mm 
Ripiano intermedio 450 mm 
N. 4 ganci porta strumenti removibili con innesto rapido
 
Prezzo a Voi riservato: €   1.150,00 IVA 22% esc. (€ Millecentocinquanta/00==)

 



RdO : rfq_433217 - Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b... https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 16/04/2024, 14:30

All. "C" fg.1


		2024-04-24T08:45:46+0200
	ISABELLA ORTU


		2024-04-24T10:04:47+0200
	JESSICA TRONCIA


		2024-04-24T12:11:51+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-24T12:45:28+0200
	PERRA LUISANNA




